C 34. Si quis et de statu rationem ineat, unde
 accepta ansa primi deorum vestrorum fabricatores,
 humana illos forma præditos judicaverint, id quo-
 que illos reperiet ex divina historia didicisse. Nam
 cum Moysis historia ex persona Dei dicat: Faciamus
 hominem secundum imaginem nostram et similitudi-
 nem³⁴; quasi dictum esset homines Deo forma si-
 milis esse, ita deos suos expringere cœperunt, simile ex
 simili sese exprimere arbitrati. Sed quam ob cau-
 sam adductus sum ut hæc commemorarem, o Græci?
 Ut intelligatis veram religionem ex istis disci 32
 non posse, qui quibus rebus admirationem sibi
 apud homines a nostra religione alienos concita-
 runt, ne in iis quidem proprie quidquam scribere
 potuere, sed per quamdam allegoriam, quæ ex
 Moysæ et cæteris prophetis hausserant, ea in suis
 scriptis prædicarunt.

(42) Παρ' αὐτῶν. Colb. et Reg. 1, ὑπὸ αὐτῶν

(43) Ὑπὸ Μωϋσέως. Legendum videtur ἀπὸ
 Μωϋσέως. — Διὰ... Μωϋσέως. Locum vitiosum esse
 nemo non videt. Quare Syllburgius pro ἐκείνης le-
 gendum putat εἰκαίας aut (quod vero videtur simili-
 us) εἰκόνας, quod ἐξηγητικῶς primum nomini ἀλ-
 ληγορίας adscriptum, deinde perperam a librariis
 in contextum inculcatum sit; pro ὑπὸ autem repo-
 nendum censet τὰ τοῦ. Græbio potius ἐκείνης prorsus
 expungendum et cum ὑπὸ Μωϋσέως participium,
 quod prolatum vel simile quid significet, subintelli-

35. Jam igitur tempus est, o Græci, ut ex historiis A externis persuasi Moysem et cæteros prophetas multo iis omnibus, qui sapientes apud vos habiti sunt, antiquiores esse, ab antiquo majorum errore discedatis, ac divinas prophetarum legatis historias, veramque ex ejusmodi scriptoribus religionem discatis, qui non verborum vobis artem promittunt, nec artificiose ad persuadendum loquuntur (id enim proprium est eorum qui veritatem furari volunt), sed verba et nomina simpliciter, ut se offerunt, usurpant, ac ea vobis nuntiant, quæ delapsus in eos Spiritus sanctus, his qui veram religionem ediscere cupiunt, per eos tradere voluit. Malum igitur omnem pudorem abjicientes ac veterem hominum errorem, et inanem ostentationis strepitum, in quo etiam omnem beate vivendi rationem positam ducitis, ea sectamini quæ vobis utilia sint. Nihil enim in majores vestros peccabitis, si nunc in contrariam eorum errori partem ferri velitis; quos quidem verisimile est nunc in inferno sera pœnitentia ductos lugere, ac si fieri posset, ut inde vobis nuntiarent, quæ sibi post hujus vitæ finem evenerunt, cognosceretis profecto quantis vos malis liberatos velint. Sed cum in præsentia nec ab illis ediscere possitis, nec ab iis qui hic falso appellatam philosophiam profitentur, reliquum deinceps vobis erit, ut, majorum vestrorum errorem abjicientes, vaticiniis sacerorum virorum operam delis et ab eis non sermonis elegantiam petatis (neque enim in verbis sed in operibus nostra religio posita), sed ea ediscatis quæ vobis æternam vitam allatura sint. Nam qui nomen philosophiæ nequidquam dedecorant, ii nihil scire arguuntur, quemadmodum et ipsi confiteri coguntur vel inviti; dum non solum inter se litigant, sed etiam suas ipsi opiniones aliter alias exponunt.